



Stephan Hansen var skarp med sin avancerede compound-bue. Sådan et "legetøj" koster i øvrigt omkring 15.000 kroner, mens pilene ligger i cirka 500 kroner pr. styk.

FOTO: CLAUD HANSEN

Fem lokale medaljer ved de sjællandske mesterskaber og

Stephan klar til VM i USA

NYKØBING F. To guld-medaljer, en af sølv, to af bronze og en VM-udtagelse vidner om et succesfuldt sjællandsk mesterskab for værtsklubben, Nykøbing F. Bueskyttelaug.

Talentfulde Stephan Hansen er i år rykket op som kadet (14-16 år), da han i den kommende uge fejrer sin 14 års fødselsdag, men også som førsteårs formår han at lande flotte resultater.

Nykøbingensereren vandt to medaljer. Lørdag blev det til sølv. Han opnåede tredjehøjeste score i indledende, 685 ud af 720 mulige point (72 pile), i herre kadet compound. I søndagens konkurrence



Tre lokale compound-skytter med succes. Peter Sigil vandt bronze hos kadetterne, Stephan Hansen tog sølv hos kadetterne og bronze i junior-skydningen og Michalina Sigil vandt det sjællandske mesterskab i dame senior compound.

FOTO: CLAUD HANSEN

finale skydningen oppele han sig og strøg forbi en af konkurrenterne.

I selve finalen tabte han med mindst mulig margin mod Niklas Friese fra Helsingør. 115-114 endte duellen til nordsjællænderen.

Dagen derpå var Stephan Hansen igen i aktion med sin compound-bue, nu i herre junior compound. Compound er den mest avancerede af de tre buetyper, mens langbue er den mest simple - næsten Robin Hood-agtige - bue, og recurve er mellemtingen, der samtidig er officiel OL-bue.

I juniorenes skydning vandt Stephan Hansen bronze i kamp med skytter helt op til 18 år. Han skød 1333 point med 144 pile.

Det sikrede ham samtidig kvalifikationen til VM i Utah, USA, i uge 29. Ved

VM for kadetter skyder man nemlig på juniorenes distancer, så derfor skulle kvalifikationen også sikres under de forhold.

- Stephan havde håbet på at gentage sølvet fra lørdag, men kvalifikationen til VM var det vigtigste, siger Dan Hansen, far til talentet og formand for klubben.

Kvalifikationen var næsten sikret inden weekendens skydning, da det er flere stævner, der til sammen giver adgang til VM.

Guld til Elmer og Sigil

Men stortalentet var som sagt ikke alene om at sikre gode resultater for værterne. Nykøbing Bueskyttelaugs to dygtige piger, Freja Elmer og Michalina Sigil, fik guld om halsen, omend på tyndest mulige baggrund.

Freja Elmer vandt guld i dame kadet langbue. Her var hun eneste tilmeldte, så guldet var sikret før skydningen. Hun skød 271 point med 72 pile. Et pænt resultat med den sværeste af de tre buetyper.

Michalina Sigil havde modsat Freja Elmer en modstander i dame senior compound. Det var Margaret Bang fra Odense. Fynboen viste sig stærkest, men af geografiske årsager måtte det sjællandske mesterskab naturligvis gå til 17-årige Sigil. Michalina skød 1228 point med 144 pile.

Lillebror Peter Sigil vandt også medalje. I herre kadet compound, som havde deltagelse af seks skytter, blev han nummer tre lige bag Stephan Hansen. Hans score lød på 682

med 72 pile.

Peter Sigil blev nummer fire i søndagens skydning i herre junior compound - bare to point bag Stephan Hansen.

Sjette og sidste lokale skytte var Thomas Meilvang. Han lå længe til bronze, men mistede momentum efter et uheld, hvor en stol væltede ind i hans bue. Han sluttede som nummer fire i herre kadet recurve.

- Alt i alt var det et rigtig godt stævne. Alle vores skytter opnåede de resultater, man kunne forvente og håbe på, og stævnet fik ros. Især fynboerne roste os meget, konkluderer Dan Hansen, formand for Nykøbing F. Bueskyttelaug.